
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Nuoro 
 

Via Peppino Catte, n. 106 
Tel. 0784/30494 - 30582 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it  

 

                                        
Ispettorato Territoriale del Lavoro di NUORO 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art.5 del D.lgs. n. 149/2015; 

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 art. 42 comma 1, recante il regolamento di contabilità 
dell’Ispettorato, che stabilisce “la cancellazione dei beni mobili dall’inventario dell’Ispettorato 
è disposta dal titolare del centro di responsabilità o da un suo delegato su proposta del 
consegnatario e previo parere di una apposita commissione tecnica istituita, senza oneri, dallo 
stesso titolare del centro di responsabilità o un suo delegato”; 

VISTO il DD n. 28 del 11 Agosto 2021 del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro che delega 
ai dirigenti degli Ispettorati Interregionali e Territoriale, per le rispettive sedi di competenza, 
l’istituzione delle Commissioni tecniche per la cancellazione dei beni mobili dall’inventario 
previste dal richiamato articolo 42, comma 1, del Regolamento di contabilità; 

VISTA la nota prot. 6833 del 18/05/2017 dell’Ispettorato Interregionale del Lavoro di Roma, con cui 
venivano nominati a far parte della Commissione tecnica dell’ITL di Nuoro i Sigg.ri  

- Michele Portincasa, Funzionario amministrativo – AIII F3 – Presidente in servizio presso 
ITL Cagliari-Oristano; 

- Giovanni Porcu –Assistente amministrativo gestionale – AII F3 – in servizio presso ITL 
Cagliari Oristano; 

VISTA la nota 2736-24.03.2022 con la quale IIL Roma chiedeva all’ITL Cagliari-Oristano di individuare 
altro componente in sostituzione del sig. Giovanni Porcu, cessato dal servizio; 

VISTA la nota 2914-30.03.2022 con la quale IIL Roma comunica il nominativo della dipendente 
Loredana Vacca – Ass. Amm.vo gestionale Area II F5- in servizio presso l’ITL Cagliari-Oristano, 
quale componente della Commissione in argomento; 

CONSIDERATO altresì, che in data 31.12.2021 è cessata dal servizio per pensionamento la sig.ra Maria Pina 
Lavra, già designata da questo ufficio nella medesima Commissione con funzioni di segreteria; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla sostituzione dei componenti cessati nella Commissione 
tecnica per la cancellazione dei beni mobili, costituita presso questo Ispettorato Territoriale  
con Decreto Direttoriale n. 18 del 14.12.2017; 

DECRETA 

La Commissione tecnica per la cancellazione dei beni mobili, di cui al D.P.C.M. 25 marzo 2016 art. 42 comma 1 
del regolamento di contabilità dell’Ispettorato, è composta da; 

- Michele Portincasa, Funzionario amministrativo A3F3 – Presidente in servizio presso ITL Cagliari-
Oristano; 

- Loredana Vacca –Assistente amministrativo gestionale A2F5 – Componente in servizio presso ITL Cagliari 
-Oristano; 

- Maria Antonia Pira - Funzionaria area amministrativa e giuridico contenzioso A3F2 – in servizio presso ITL 
Nuoro, con funzioni di Segretario. 

 

Nuoro,  

 
 

Responsabile del procedimento 
Paolo Chironi 

 

Il Direttore dell’ITL di Nuoro 
 (Dott. Graziano Costa) 


		2022-05-10T15:44:43+0200
	COSTA GRAZIANO


		2022-05-11T08:38:30+0200
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.DECRETO CAPO ISPETTORATO.R.0000003.11-05-2022




